gnum illud commemorandum eventum digne opportuneque pararet ; at

que e flagrantibus verbis, quae dilectus Filius Noster Stephanus Cardi

nalis Wyszyñski ad Nos fecit, iterum iterumque certiores facti sumus, 

quae quantaque sit apud vestrates exspectatio sacrae illius celebritatis, 

quae in historiae vestrae fastis albo prorsus lapillo signanda erit. Nobis 

plane videtur maxime congruisse, ut frequentes pietatis exercitationes, 

de quibus locuti sumus, quae scilicet ad felicem Concilii Oecumenici 

exitum deproperandum apud vos habitae sunt, hoc tempore fierent : ete

nim, trepidum hoc Millennii veluti pervigilium nullo aptiore ac digniore 

modo traduci poterat, quam ut vos adhuc fecistis, qui flagrantius in dies 

vestros christianos greges ad preces piaque opera multiplicanda exhor-

tamini, ad virtutes atque ad voluntariam castigationem excitatis, ad 

melioris aevi spem sollertissime erigitis. 

Nec minus laeto faustoque auspicio evenire putamus, ut huiusmodi 

commemoratio, historiae digna, vel ipso tempore fiat, quo, post cele

bratum Oecumenicum Concilium Vaticanum Secundum, eius decreta et 

placita in omnibus terrarum orbis dioecesibus ad rem deduci strenue 

libenterque curabuntur. 

Haec dum animadvertimus, vota iam nunc ex animo pro vobis susci

pimus, ut proxime celebrandum Poloniae sacrum Millennium laetis 

fructibus ditetur : vestri dilectissimi greges, suae christianae dignitatis 

conscii, atque pervetustam ac nitentem hereditatem servantes, e prae

teritis saeculis acceptam, firmiore usque vinculo vobis, eorum sacris 

Pastoribus, adhaereant, ut Dei gloriam et sanctae Ecclesiae decus sem

per promoveant ; quod procul dubio in civilis etiam societatis utilitatem 

redundet oportet. Sacerdotes, quorum adiutrice opera tanta cum utili

tate fruimini, in sacro ministerio exercendo sese in omnibus praebeant 

« exemplum bonorum operum, in doctrina, in integritate, in gravitate » ; 1 

fideles, quantum in ipsis est, pro viribus adlaborent ad Dei regnum in 

* Cfr. Tit. 2. 7. 
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terris prolatandum; iidemque, ut verbis utamur Constitutionis Aposto

licae (( De Ecclesia », a Concilio Oecumenico Vaticano Secundo parata, 

« spiritu evangelico ducti, fermenti instar ad mundi sanctificationem 

velut ad intra conferant, sicque praeprimis testimonio vitae suae, fide, 

spe et caritate fulgentes, Christum aliis manifestent » . 2 

Venerabiles Fratres! 

Haec vobis bene precando ominantes, vestram laetitiam Nostram esse